
    
 
 

 
 

USNESENÍ 
 

z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 27. ledna 2005 

 
 
USNESENÍ č. 3/31/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í 
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 4.11.2004 do 12.1.2005 
 
 
USNESENÍ č. 3/32/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
 s c h v a l u j e 
 8. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 včetně příloh 1, 2 a 3 
 
 
USNESENÍ č. 3/33/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 
I. s c h v a l u j e 

přijetí krátkodobého kontokorentního úvěru ve výši 100 mil. Kč, poskytnutého 
Komerční bankou a. s. pobočkou Hradec Králové, na dobu 6 měsíců a určeného na 
financování výdajů Královéhradeckého kraje schválených rozpočtem kraje na rok 
2005; /řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem příjmů/ 
 

II. z m o c ň u j e 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 
k uzavření příslušného smluvního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Komerční 
bankou a. s. Hradec Králové 

 
Termín: neprodleně 

 
USNESENÍ č. 3/34/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

r e v o k u j e 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 2/23/2004 ze dne 16.12.2004 
v části I. schvaluje : 
uvolnění částky 500.000,-Kč jako dar na řešení následků živelní pohromy pro 
Banskobystrický samosprávný kraj na úkor ostatních běžných výdajů odvětví 
životního prostředí 



USNESENÍ č. 3/35/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) poskytnutí finančního daru zemím jihovýchodní Asie postiženým přírodní 
katastrofou ve výši 100.000,- Kč z kapitoly 18 prostřednictvím konta zřízeného u 
Senátu Parlamentu České republiky s účelovým určením pro obecně prospěšnou 
společnost HAND FOR HELP, o.p.s. (IČ 254 18 335) se sídlem Strakonická 
466/47, Liberec 8  

b) zvýšení rozpočtu kapitoly 18 – ostatní příspěvky a dary o 100.000,- Kč a snížení 
rozpočtu kapitoly 18 – řešení havarijních situací o 100.000,- Kč 

 
II.  u k l á d á 

1) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zajistit vypracování darovací smlouvy podle přijatého usnesení 

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat a uzavřít darovací smlouvu 

 
USNESENÍ č. 3/36/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Martin a Božena Buriánkovi, bytem 5. května čp. 192, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách  
Pozemek: 
p. p. č. 953/14 o výměře 70 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci 
Rokytnice v Orlických horách 
Cena: 3.610,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/37/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Pecka 



Pozemky: 
a) v k. ú. Kal a obci Pecka 
p. p. č. 657/3 o výměře 142 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 657/4 o výměře 241 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace; 
b) v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
část p. p. č. 880 o výměře 341 m2, dle GP č. 136-153/2001 označenou jako p. p. č. 
880/3 ostatní plocha – jiná plocha; 
c) v k. ú. a obci Pecka 
p. p. č. 1121/7 o výměře 399 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1121/8 o výměře 70 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 1193 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/38/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Libuň 
Pozemek: 
p. p. č. 489/3 o výměře 93 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Březka a 
obci Libuň 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/39/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Ohařice 
Pozemky: 
st. p. č. 104 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří 



p. p. č. 359/2 o výměře 26 m2 orná půda 
p. p. č. 500/2 o výměře 737 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/3 o výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/5 o výměře 152 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 500/6 o výměře 3600 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ  PK č. 500 skup. o výměře 1884 
m2 
v k. ú. a obci Ohařice 
Výměra celkem: 6453 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 3/40/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Dřevěnice 
Pozemky: 
p. p. č. 750/1 o výměře 737 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/3 o výměře 1066 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/8 o výměře 960 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 750/11 o výměře 1425 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 4188 m2 v k. ú. a obci Dřevěnice 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 3/41/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Libáň 
Pozemky: 



a) v k. ú. a obci Libáň 
p. p. č. 1466/4 o výměře 628 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1466/6 o výměře 133 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1466/8 o výměře 221 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1488/2 o výměře 331 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1488/3 o výměře 412 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1497/2 o výměře 6925 m2 ostatní plocha – silnice; 
b) v k. ú. Psinice a obci Libáň 
p. p. č. 391/3 o výměře 518 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 391/4 o výměře 126 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 9294 m2 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 3/42/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Holín 
Pozemky: 
a) v k. ú. a obci Holín 
p. p. č. 568/7 o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 644/2 o výměře 127 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/4 o výměře 273 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/5 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 644/6 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 649/4 o výměře 39 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 649/6 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 649/8 o výměře 31 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace; 
b) v k. ú. a obci Jičín 
p. p. č. 1208/3 o výměře 26 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1208/4 o výměře 56 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 822 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 



 
USNESENÍ č. 3/43/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Machov 
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 913 o výměře 22 m2, 
dle GP č. 228-537/2003 označenou jako p. p. č. 913/4 ostatní plocha – ostatní plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 913 o výměře 95 m2, 
dle GP č. 189-216/2000 označenou jako p. p. č. 913/2 ostatní plocha – ostatní 
komunikace, 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK č. 829/1 o výměře 195 
m2, dle GP č. 191-216/2000 označenou jako p. p. č. 829/21 ostatní plocha – ostatní 
komunikace 
v k. ú. a obci Machov 
Výměra celkem: 312 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ č. 3/44/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/29810 
Prodávající:  
paní Libuše Křepelková, bytem Hradecká 57, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 – 
spoluvlastnický podíl ½  
Cena spoluvlastnického podílu: 99.120,- Kč 
paní Alena Skalická, bytem Třída Edvarda Beneše 1416/27, Nový Hradec Králové, 
500 12 Hradec Králové 12 – spoluvlastnický podíl ¼   
Cena spoluvlastnického podílu: 49.560,- Kč 
paní Libuše Skipalová, bytem Třída Edvarda Beneše 1560/12, Nový Hradec Králové, 
500 12 Hradec Králové 12 – spoluvlastnický podíl ¼   
Cena spoluvlastnického podílu: 49.560,- Kč 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 Pozemek: 
p. p. č. 81/57 o výměře 413 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Třebeš a 
obci Hradec Králové 
Cena: 198.240,- Kč (tj. 480,- Kč/m2) 



Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 199 tis. Kč na úkor 
rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1) tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005  
 
USNESENÍ č. 3/45/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: paní Miloslava Skalová, bytem 549 23 Mezilesí 100 
Pozemek: 
část p. p. č. 568/1 o výměře 68 m2, dle GP č. 102-328/2003 označenou jako p. p. č. 
568/42 ostatní plocha – silnice v k. ú. Mezilesí u Náchoda a obci Mezilesí 
Cena: 3.160,- Kč (tj. 46,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/46/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Samšina 
Pozemky: 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 290/4 o výměře 543 m2, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 1 o výměře 42 m2, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 2 o výměře  
180 m2, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 3 o výměře  
114 m2, 



pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 4 o výměře 
450 m2, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 5 o výměře  
165 m2, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 470/2 díl 6 o výměře  
1404 m2 
v k. ú. Plhov a obci Samšina 
Výměra celkem: 2898 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/47/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) výkup pozemků zastavěných silnicemi č. II/284 a III/28440  
Prodávající: pan Josef Lánský, bytem Legií 606, 509 01 Nová Paka 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 Pozemky: 
p. p. č. 317/8 o výměře 187 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 317/9 o výměře 76 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 318/7 o výměře 495 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Tetín  
Výměra celkem: 758 m2 
Cena: 37.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 38 tis. Kč na úkor 
rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1) tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005 
 
 
 
USNESENÍ č. 3/48/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



I.  s c h v a l u j e 
A) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek 
Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Kopidlno do 60 dnů od právní moci 
rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětného úseku stavby silnice, 
jehož převod je předmětem budoucí darovací smlouvy, do kategorie místních 
komunikací darovací smlouvu na stavbu silnice  k dnešnímu dni označené jako silnice 
č. III/28028 – v úseku od km 0,000 (UB 1312 A 054) až do km 0,047 (UB 1312 A 
083), tj. až po úrovňový železniční přejezd ČD č. 28028-1 v k. ú. a obci Kopidlno v 
celkové délce 47 metrů 
B) darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno 
Nemovitost: 
část stavby silnice č. III/28028 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000 (UB 1312 A 054) až do km 0,047 
(UB 1312 A 083), tj. až po úrovňový železniční přejezd ČD č. 28028-1 v k. ú. a obci 
Kopidlno v celkové délce 47 metrů 
Náklady spojené s převodem: nejsou 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I. A) 
b) po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.B) tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/49/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Podhradí  
Nemovitost: 
stavba vyřazeného mostu ev. č. 32-016 v k. ú. Čejkovice u Jičína  
přes přítok řeky Cidliny vytékající z Ostruženského rybníka v km 37,520 místní 
komunikace (bývalé silnice č. I/32) 
Náklady spojené s převodem: nejsou 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
 



USNESENÍ č. 3/50/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Velichovky 
Pozemky: 
- část p. p. č. 600/1 o výměře 232 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
600/4 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 611/1 o výměře 944 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
611/3 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 631 o výměře 481 m2, dle GP č. 100-523/2003 označenou jako p. p. č. 
631/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Hustířany a obci Velichovky 
Výměra celkem: 1657 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/51/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) výkup pozemku zastavěného silnicí  č. III/30110  
Prodávající: pan Ota Machek, bytem Aloise Jiráska 46, 549 57 Teplice nad Metují 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 Pozemek: 
část p. p. č. 383/3 díl „a“ o výměře 134 m2,, která bude dle GP č. 163-130/2003 
sloučena do p. p. č. 560 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dolní Teplice a obci Teplice nad Metují  
Cena: 6.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná práva třetích osob: bez zápisu 
2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 7 tis. Kč na úkor 
rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1) tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005 



USNESENÍ č. 3/52/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a  l u j e 

darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Hořice 
Stavby: 
1) stavba bývalé silnice č. III/32528 (Hořice – část Žižkovy ul.) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice č. 
III/32510 (UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/32520 v km 0,284 (UB 
není stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 284 metrů 
2) stavba bývalé silnice č. III/03526 (Hořice - ul. Šalounova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice č. II/300 
(UB není stanoven) až po zaústění před nádražím ČD v km 0,522 (UB není stanoven) 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 522 metrů 
3) stavba bývalé silnice č. III/32529 (Hořice - ul. Žerotínova, Vrchlického) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice č. II/300 
(UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/32520 v km 0,700 (UB není 
stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 700 metrů 
4) stavba bývalé silnice č. III/32613 (Hořice - Libonice) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od vyústění ze silnice č. II/300 
(UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. III/3002 v km 1,289 (UB není 
stanoven) v k. ú. Libonice a k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 
1289 metrů 
5) stavba bývalé silnice č. III/3267 (Hořice - ul. Klicperova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 3,970, tj. od vyústění ze silnice č. I/35 
(UB není stanoven) až po zaústění do silnice č. II/300 v km 4,695 (UB není stanoven) 
v k. ú. Libonice a k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 725 metrů 
6) stavba bývalé silnice č. III/3001 (Hořice - ul. Riegrova) 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000, tj. od původního počátečního 
úseku silnice č. III/3001 (původní vyústění ze silnice č. II/300 v jejím km 0,475) (UB 
není stanoven) až do km 0,847 (původní vyústění ze silnice č. III/3002) (UB není 
stanoven) v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové délce 847 metrů 
Náklady spojené s převodem: nejsou 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/53/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

přijetí daru – pozemků zastavěných silnicí č. III/32840 
Dárce: obec Nemyčeves 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  



Pozemky: 
p. p. č. 780/19 o výměře 157 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 780/20 o výměře 90 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra celkem: 247 m2 v obci a k. ú. Vitiněves 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Věcná práva třetích osob: bez zápisu 
 

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/54/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Česká Skalice 
Pozemky: 
- část p. p. č. 425/1 o výměře 916 m2, dle GP č. 357-114/2004 označenou jako p. p. č. 
425/8 ostatní plocha – ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 425/1 o výměře 544 m2, dle GP č. 357-114/2004 označenou jako p. p. č. 
425/9 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Malá Skalice a obci Česká Skalice 
Výměra celkem: 1460 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/55/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Úpice 
Pozemek: 
p. p. č. 1554/4 o výměře 1797 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci 
Úpice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 



II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/56/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

bezúplatný převod  
Převádějící: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Přejímající: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Nemovitosti: 
1) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 
p. p. č. 553/9 o výměře 7 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Stav a obci 
Úbislavice 
2) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 535 o výměře 18351 m2 
v k. ú. a obci Úlibice 
3) pozemek – zelený pás mezi silnicí č. I/16 a odpočívkou 
p. p. č. 782 o výměře 280 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. a obci Dolní 
Lochov 
4) pozemky zastavěné silnicí č. I/16 
p. p. č. 2206/3 o výměře 9512 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 2239/75 o výměře 137 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/76 o výměře 306 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/79 o výměře 81 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 2239/80 o výměře 404 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
5) pozemek zastavěný silnicí č. I/16 
p. p. č. 1652/13 o výměře 423 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Lužany u Jičína a obci 
Lužany 
6) pozemek zastavěný silnicí č. I/32 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 618/1 o výměře 576 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
7) přečerpávací stanice silnice č. I/14 
budova bez čp/če na st. p. č. 3481 technická vybavenost 
pozemek st. p. č. 3481 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obci Náchod 
Výměra pozemků celkem: 30092 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o bezúplatném převodu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 



USNESENÍ č. 3/57/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  u z n á v á 

vlastnické právo obce Obědovice vzniklé dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o 
přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k pozemku 
- p. p. č. 134 o výměře 7835 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Obědovice 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat listinu týkající se uznání vlastnického práva obci Obědovice dle § 2 
zákona č. 172/1991 Sb. dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/58/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování nemovitostí  
do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou , 
zapsaných na LV č. 2112 
Pozemky : 
p.č. 41 - zast. plocha a nádvoří - 609 m2 
p.č. 42 - zast. plocha a nádvoří - 743 m2 

 p.č. 44 - zast. plocha a nádvoří - 173 m2 
 p.č. 45 - zast. plocha a nádvoří - 468 m2 

výměra pozemků celkem je 1.993 m2 
Budovy : 
č.p. 86 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 45 
č.p. 87 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 42 
č.p. 88 – objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 41 
vše nemovitá kulturní památka 
Podmínka darovací smlouvy:  
„Obdarovaný se zavazuje, že nemovitosti, které nabývá na základě této smlouvy, 
nepřevede na třetí osoby po dobu 10 let ode dne jejich nabytí, aniž by je dárci písemně 
nabídl k bezúplatnému převodu zpět do jeho vlastnictví. Pokud dárce nepřijme 
písemnou nabídku obdarovaného ve lhůtě 3 měsíců od jejího doručení, naloží již 
obdarovaný s těmito nemovitostmi podle svého uvážení.“ 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na nemovitosti v k.ú. a obci Rychnov nad 
Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 



USNESENÍ č. 3/59/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej 
pozemků v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední průmyslová škola, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží Jiřího Wolkera 
132 
Kupující: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky:  
část st.p.č. 348/5 - zast. plocha a nádvoří o výměře 46 m2 
část p.p.č. 3877/1 – zahrada o výměře 53 m2 odděleno GP č. 3312-240/2004 
Výměra pozemků celkem je 99 m2 

 Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí (FÚ) – hradí prodávající 
Cena obvyklá: dle znaleckého posudku 55.000,-- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. a obci Dvůr Králové nad 
Labem dle bodu I. tohoto usnesení 

 
USNESENÍ č. 3/60/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

r u š í 
část II. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/602/2003 ze dne 25.září 
2003, týkající se bezúplatného převodu pozemků v k.ú. Kukleny, obci Hradec Králové 
z vlastnictví ČR-PF ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

 
USNESENÍ č. 3/61/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

r u š í 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/993/2004 ze dne 24. června 
2004, týkající se prodeje pozemku p.č. 277/4 v k.ú. a obci Lázně Bělohrad do 
vlastnictví města Lázně Bělohrad 

 
 
USNESENÍ č. 3/62/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej 
části pozemku v k.ú. a obci Úpice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 



Správce: Střední odborné učiliště Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Kupující: LOTRANDO s. r.o., IČ: 25276689 
Pozemek:  
 st.p.č. 2042 –zast. plocha o výměře 1 m2, oddělený GP č. 1290-179/2004 ze st.p.č. 
346/1 v k.ú. a obci Úpice 
Náklady spojené s převodem:  
vyhotovení GP a vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
Cena: 300,-- Kč/1m2 

 
II.  u k l á d á  

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu kupní na nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/63/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy 
Dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: dle KN 
p.p.č. 808 o výměře 5221 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 812 o výměře 10997 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k.ú. Vesec u Sobotky a obci Libošovice 
Výměra pozemků celkem: 16218 m2 
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování pozemků v k. ú. Vesec u Sobotky a 
obci Libošovice Královéhradeckému kraji dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/64/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1) výkup pozemků zastavěných silnicemi II/286 a III/2849 
  Prodávající:  
  Libuše Bryknarová, bytem Havlíčkova 47, 507 13 
  Železnice - spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu:97.475,- Kč) 
  a  



Ing. Jiří Desort, bytem Mendelova 737, 149 00 Praha 4 - Háje – spoluvlastnický podíl 
½ (cena spoluvlastnického podílu:97.475,- Kč) 
Pozemky:  
ve zjednodušené evidenci-parcely původ Evidence nemovitostí (EN), v k.ú. Těšín a 
obci Železnice 
EN 1446/1 díl 1 o výměře 1429 m2   
EN 1446/1 díl 2 o výměře 2067 m2   
EN 1446/2 díl 1 o výměře 403 m2   
Výměra pozemků celkem: 3 899 m2 

  Cena: 194.950,-  Kč (tj. 50,-  Kč/m2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Náklady spojené s převodem:  vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 195.000,- Kč na 
úkor rezervy kraje 
 

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní  smlouvu na výkup pozemků v k.ú.Těšín od Ing. Jiřího 

Desorta a paní Libuše Bryknarové dle bodu I.1) tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005  
 
 
USNESENÍ č. 3/65/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) výkup pozemku zastavěného silnicí III/2864 
Prodávající: Bohumil Bok, bytem Dykova 17, č.p.1898, 412 01 Litoměřice 1 
(spoluvlastnický podíl 1/4)  
Cena spoluvlastnického podílu: 16.500, - Kč 
a  
Vlastimil Bok, bytem Liškova 44, č.p.1390, 412 01 Litoměřice 1 (spoluvlastnický 
podíl 1/4)  
Cena spoluvlastnického podílu: 16.500,- Kč 
a  
Jitka Čmugrová, bytem Alšova 19, č.p. 23, 412 01 Litoměřice 1 (spoluvlastnický podíl 
1/4)  
Cena spoluvlastnického podílu: 16.500,- Kč 
a  
Květoslava Husáková, bytem Mrštíkova 886 , 500 09 Hradec Králové 9 
(spoluvlastnický podíl 1/4)  
Cena spoluvlastnického podílu: 16.500,- Kč  
Pozemek: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
PK 1522, díl 3 o výměře 1320 m2 v k. ú. Těšín a obci Železnice 
Cena: 66.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 



dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku: 66.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
  Kupující: Královéhradecký kraj 

Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 66.000,- Kč na úkor 
rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní  smlouvu na výkup pozemku v k. ú. Těšín a obci 

Železnice, dle bodu I.1) tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005  
 
 
USNESENÍ č. 3/66/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1) výkup pozemku zastavěného silnicí III/32735 
  Prodávající: Radmila Voršilková, bytem Jilemnického 2213, 530 02 Pardubice 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek: ve zjednodušené evidenci-parcela původ 
Pozemkový katastr (PK) 
PK 797/2 o výměře 9 m2 v k.ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 
Cena: 450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 1.000,- Kč na úkor 
rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní  smlouvu na výkup pozemku v k.ú. Chlumec nad 

Cidlinou, dle bodu I.1) tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005  
 
 
USNESENÍ č. 3/67/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e 

1) výkup pozemku zastavěného silnicí III/30316 
Prodávající: Josef Petříček, bytem č.p. 186, 549 64 Bezděkov nad Metují - 
spoluvlastnický podíl ½ (cena spoluvlastnického podílu:11.350,- Kč) 
a 



Eva Petříčková, bytem č.p. 186, 549 64 Bezděkov nad Metují - spoluvlastnický podíl 
½ (cena spoluvlastnického podílu:11.350,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: dle KN 
p.p.č. 1013/1 o výměře 454 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Radešov 
nad Metují a obci Police nad Metují 
Cena: 22 700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 23.000,- Kč na úkor 
rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) uzavřít a podepsat kupní  smlouvu na výkup pozemku v k.ú. Radešov nad Metují, 

dle bodu I.1) tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005 
 
 
USNESENÍ č. 3/68/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Manželé Jindřich a Anna Hostinští, bytem Městská Habrová č.p. 811,  
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Nemovitosti: 
Hlavní stavby včetně součástí  
Rychnov nad Kněžnou, č.p. 811 bydlení na st.p.č. 2074  
Vedlejší stavby včetně součástí  
dřevník na st.p.č. 2074 
žumpa na st.p.č. 2074 
oplocení včetně plotových vrat a vrátek 
zpevněné betonové plochy na st.p.č. 2074 
vodovodní přípojka 
kanalizační přípojka 
Pozemek: dle KN  
st.p.č. 2074  o výměře 881 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Rychnov nad 
Kněžnou 
Cena: 359.750,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 



II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat kupní  smlouvu na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/69/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

darování pozemků v k.ú. Sobotka a v k.ú. Stéblovice městu Sobotka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Sobotka 
Pozemky:dle KN 
p.p.č. 2448 o výměře 254 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k.ú. a obci Sobotka  
p.p.č. 858 o výměře 1280 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Stéblovice a 
obci Sobotka  
Výměra pozemků celkem: 1534 m2 

  Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat darovací  smlouvu na darování pozemků v k. ú. Sobotka a v k.ú. 
Stéblovice městu Sobotka dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/70/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   

prodej pozemku  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Manželé Martin a Lucie Exnerovi, bytem Okružní 341, 517 01 Solnice 
Pozemek: dle KN  
p.p.č. 2236/14 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Solnice 
Cena: 1.600,- Kč (t.j. 160,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti platí prodávající 
Věcná břemena:  bez zápisu 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

 



USNESENÍ č. 3/71/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) uhrazení rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Běchary 
Cena doplatku: 11.977,- Kč 

2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 12.000,- Kč na 
úkor rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) podepsat soupis nároků a soupis nových pozemků v k.ú. Běchary dle bodu I.1) 

tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005  
 
 
USNESENÍ č. 3/72/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

1) uhrazení rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Černíkovice  
Cena doplatku: 25.541,50 Kč 

2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 26.000,- Kč na 
úkor rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
a) podepsat soupis nároků a soupis nových pozemků v k.ú. Černíkovice, dle bodu I.1) 

tohoto usnesení 
b) zapracovat změnu rozpočtu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2005 
 
 
USNESENÍ č. 3/73/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1) uhrazení rozdílu ceny překračující kritérium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Libel, na základě vydaného rozhodnutí 
o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Libel 
pod zn. PÚ-4006/04 My ze dne 22.12.2004 
Cena doplatku: 5.208,- Kč 

2) zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u kapitálových výdajů o 6.000,- Kč na úkor 
rezervy kraje 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



a) podepsat soupis nároků a soupis nových pozemků v k.ú. Libel, dle bodu I.1) tohoto 
usnesení 

b) zapracovat změnu rozpočtu do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2005  

 
 
USNESENÍ č. 3/74/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Zprostředkovatel prodeje: STAIKA rychnovská realitní kancelář, v.o.s., Palackého 
696, Rychnov n. Kněžnou 
Kupující: Mgr. Andrea a Ing. Robert Acuy, U Bažantnice 490, 517 42 Doudleby nad 
Orlicí 
Budova: č.p. 490 na st.p.č. 808 vč. příslušenství 
Pozemek: st.p.č. 808 o výměře 192 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) vč. venkovních 
úprav, vše k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Cena: 510.000,- Kč, jednorázově uhrazená 
Náklady na převod: hradí zprostředkovatel 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
Ostatní ujednání: na základě plné moci ze dne 3. prosince 2004 bude manžele Acuy 
zastupovat pan Jiří Bimon, bytem Májová 364, 407 11  Děčín 32, a to v plném rozsahu 
bez jakéhokoliv omezení při všech právních úkonech spojených s převodem 
vlastnictví výše uvedených nemovitostí  

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/75/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e 

prominutí pohledávky ve výši 511 698,- Kč, včetně příslušenství, za obcí Mladé Buky 
vzniklé z titulu neuhrazeného nájemného  

 
II. u k l á d á 

Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, odpovědnému za majetkovou 
oblast, 
informovat o rozhodnutí podle bodu I. tohoto usnesení obec Mladé Buky a zajistit 
vymáhání pohledávky 

 
 
USNESENÍ č. 3/76/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 



I.  s c h v a l u j e 
uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) se 
společností ALIMPEX FOOD a.s., se sídlem Praha 9 – Kyje, Českobrodská 1174, 
IČ 471 15 807, podle níž se původní závazek společnosti ALIMPEX FOOD a.s. 
zaplatit Královéhradeckému kraji 855.888,-Kč nahrazuje novým závazkem, a to 
zaplatit Královéhradeckému kraji 70 % z původní výše dluhu, tj. 599.122,-Kč, ve 
čtyřech rovnoměrných splátkách nejpozději do 31.12.2005 
 

II. u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/77/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  r u š í  

usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 13/256/2002 ze dne 19. září 2002 
 

II. u z n á v á 
vlastnické právo Hlavního města Prahy k nemovitostem v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí 
- budova čp. 279, obč. vyb., na pozemku parc. č. 691 
- budova čp. 388, rodinný dům, na pozemku parc. č. 693 
- pozemek parc. č. 691, zast. plocha a nádvoří 
- pozemek parc. č. 693, zast. plocha a nádvoří 
- pozemek parc. č. 695, ostatní plocha 

 
III.  s c h v a l u j e 

podání návrhu na ukončení sporu soudním smírem, jehož obsahem bude uznání 
vlastnického práva k nemovitostem vymezeným v bodu II. tohoto usnesení pro Hlavní 
město Prahu, za podmínky, že žalobce nebude uplatňovat náhradu nákladů řízení na 
žalovaném  a úhradu za předchozí užívání nemovitostí, které jsou předmětem určovací 
žaloby 

 
IV.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
navrhnout ukončení sporu soudním smírem za podmínek dle bodu III. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/78/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

prodej nemovitostí 
Budovy:  
bez čp/če garáž na st. p. č. 2336 
bez čp/če garáž na st. p. č. 2337 
bez čp/če garáž na st. p. č. 2339 
bez čp/če garáž na st. p. č. 2340 



bez čp/če garáž na st. p. č. 2341 
bez čp/če garáž na st. p. č. 2342 
Pozemek:  
st. p. č. 2336 o výměře  25 m2 
st. p. č. 2337 o výměře  25 m2 
st. p. č. 2339 o výměře  25 m2 
st. p. č. 2340 o výměře  23 m2 
st. p. č. 2341 o výměře  23 m2 
st. p. č. 2342 o výměře  24 m2 
p. p. č. 15/2  o výměře  157 m2 
p. p. č. 15/3  o výměře   50 m2 
p. p. č. 783/8 o výměře  354 m2 
výměra celkem   706 m2 
vše v k. ú. Jičín  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR Praha 
Cena nemovitostí: 1 500 000,- Kč 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/79/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  n e s c h v a l u j e 

prodej části pozemku v k. ú. Náchod  
Pozemek: p. p. č. 1074/1 v k. ú. Náchod (část dle GP) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a. s.  
Kupující:MUDr. Michal Puls, CSc., JUDr. Jan Puls, oba Podolská 242/25, 147 00 
Praha 4 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
informovat kupující dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/80/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

vykoupení pozemků 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno 
Pozemek: p. p. č. 120/3 o výměře 2601 m2 a p. p. č. 120/2 o výměře 813 m2 v k. ú. 
Přepychy u Opočna  
Prodávající: Obec Přepychy 
Cena pozemků: 170 700- Kč (50,-Kč/m2) 



Pozemek: p. p. č. 1147/21 o výměře 15002 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Prodávající: Město Opočno 
Cena pozemku: 3 750 500,- Kč (250,- Kč/m2) 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat kupní smlouvy na vykoupení pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/81/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e    n a    v ě d o m í 

informaci o podání investiční nabídky dne 30. 12. 2004 na využití areálu Nálepkových 
kasáren v Hradci Králové, a to budovy bez č. p. a č. e. na st. p. č. 295/5 a pozemku st. 
p. č.295/5 v k. ú. a obci Hradec Králové na základě výzvy Statutárního města Hradec 
Králové ze dne 1. 11. 2004 

 
II.  t r v á 

na zájmu Královéhradeckého kraje získat bezúplatně do svého vlastnictví část areálu 
Nálepkových kasáren v Hradci Králové, a to objekt bez č. p. a č. e. na st. p. č. 295/5 a 
pozemek st. p. č. 295/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Hradec Králové pro 
potřeby své příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradební 1029, Hradec Králové 

 
III.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem o bezúplatném převodu části areálu Nálepkových kasáren 
v Hradci Králové, a to objektu bez č. p. a č. e. na st. p. č. 295/5 a pozemku st. p. č. 
295/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. a obci Hradec Králové do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 

 
USNESENÍ č. 3/82/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

dodatky zřizovacích listin těchto škol a školských zařízení : 
Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, Svoboda nad Úpou, 
Horská 134  
Střední odborné učiliště , Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město nad Metují,  
Husovo nám. 1218 
Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 

 
II.  u k l á d á  
 Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 

 
Termín: 28.2.2005 



USNESENÍ č. 3/83/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I .  p r o j e d n a l o  

informaci o 2. Olympiádě s Orbitem pro děti České republiky (dále jen ODM 2005)  
 
II.  p o v ě řu j e  

výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ve spolupráci s odbory a odděleními Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
(odbor školství, mládeže a tělovýchovy; oddělení cestovního ruchu; odbor kancelář 
hejtmana) zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti 
Královéhradeckého kraje na ODM 2005 
 

III.  u k l á d á  
Miloši Jonovi, předsedovi Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
1) informovat krajské sportovní svazy o pověření přípravou nominace účastníků 

a trenérů reprezentujících Královéhradecký kraj na ODM 2005 
2) zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na ODM 2005 
3) průběžně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o přípravě účasti 

krajské reprezentace na ODM 2005 
 
 
USNESENÍ č. 3/84/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

s c h v a l u j e 
Zásady Královéhradeckého kraje o zvláštním užívání silnic 

 
 
USNESENÍ č. 3/85/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

a) Studii „Analýza přizpůsobení regionální dopravy Královéhradeckého kraje vstupu 
do Evropské unie (komparace s vybranými regiony členských států EU)“ 

b) Studii „Analýza přizpůsobení regionální dopravy Královéhradeckého kraje vstupu 
do Evropské unie (komparace s vybranými regiony členských států EU)“ jako 
jeden z výchozích materiálů pro zajišťování dopravní obslužnosti 
v Královéhradeckém kraji 

 

II.  n a v r h u j e 
provádět na základě průběžných poznatků z okolních regionů včetně celého 
středoevropského prostoru periodickou aktualizaci předkládaného materiálu zajišťující 
stále reálný náhled na vývojové tendence v dopravní obslužnosti 

 
 
USNESENÍ č. 3/86/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



I.  s c h v a l u j e 
Plán přípravy investičních akcí pro rok 2005  

 
II.  u k l á d á 

Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci jednotlivých akcí dle momentálního stavu a finančních možností pro 
rok 2005 

 
III.  p o v ě ř u j e 

Petra Kuříka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
jednáním se SFDI ČR a s poslanci zvolenými za Královéhradecký kraj za účelem 
zpětného získání finančního příspěvku ve výši 70 mil. Kč na vybudování přeložky 
komunikace 327/II v roce 2005 

 
 
USNESENÍ č. 3/87/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   s c h v a l  u j e 

a) použití finančních prostředků z výsledku hospodaření roku 2004 na účely dle 
přílohy 

b) prodloužení termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování projektu firmy 
EKOGLOBAL s. r. o. do 31.8.2005 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ č. 3/88/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l  u j e 

1) programy podpor odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního 
řádu na rok 2005 dle přílohy 

2) procentuální rozdělení celkové částky, která bude vyčleněna na realizaci programů 
podpor odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, mezi 
jednotlivé programy dle důvodové zprávy  

 
II. u k l á d á 
 Radě Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit programy podpor odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 
stavebního řádu na rok 2005  

 
 
USNESENÍ č. 3/89/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u  j e 

1) přerozdělení dotace od MPSV ČR pro nestátní neziskové organizace a fyzické 
osoby, které poskytují sociální služby pro seniory a osoby se zdravotním 



postižením a doporučuje finančně podpořit celkem 43 projektů v celkové výši 
47 689 400,- Kč dle přílohy č. 1 

2) převedení částky 21 600 Kč na  kapitolu 19 – činnost Krajského úřadu - odměny 
zaměstnancům 

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zapracovat do úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje po obdržení dotace od 
MPSV ČR 

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 3/90/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  

prominutí penále Občanskému poradenskému středisku o.p.s. v Hradci Králové u 
projektu „Komunitní plánování sociálních služeb“ ve výši 136.494,- Kč hrazeného 
v roce 2004 z FRIK a doplacení nevyplacené částky 182.590,- Kč z celkové částky 
uvolněné na projekt ze zůstatku FRIK pro odvětví sociálních věcí v roce 2005 

 
II.  u k l á d á 

Miloslavu Plassovi, členu rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 3/91/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) zvýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí u příspěvků na provoz příspěvkových 
organizací o 15 739 tis. Kč na úkor zvýšení rozpočtu daňových příjmů 

2) změnu závazných ukazatelů příspěvků na provoz dle přílohy č. 1 v celkové výši 15 
739 tis. Kč 

 
II.  u k l á d á 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje  

2) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení.  

 
Termín : ihned 

 
USNESENÍ č. 3/92/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 



I. s c h v a l u j e 
změnu ve výši spoluúčasti Královéhradeckého kraje při financování investiční akce 
„Ústav sociální péče pro dospělé Opočno – nová výstavba ústavu“. Spoluúčast 
Královéhradeckého kraje v jednotlivých letech v tis.Kč nově činí: 
2005  32 594 tis. Kč investiční dotace 
2006  22 104 tis. Kč investiční dotace 

15 000 tis. Kč neinvestiční dotace 
 

II.  u k l á d á 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 3/93/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

a) Výroční zprávu projektu EKO-KOM za rok 2004 
b) Rozpočet projektu pro rok 2005 hrazeného z kapitoly 02- životní prostředí 
c) Převedení částky 1.500.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí do 

rozpočtu kapitoly 13 – evropská integrace jako zvýšení příspěvku na provoz 
Centra evropského projektování za účelem zajištění projektu. Částka bude 
vyúčtována Centrem evropského projektování do 31.1.2006 

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ č. 3/94/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

navržený systém pravidel financování individuálních krajských projektů v rámci 
dotačních titulů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

II.  u k l á d á 
a) jednotlivým výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a jejich předsedům 

v rámci expertního přístupu spolupracovat s Krajskou koordinační skupinou 
projektu „Evropské projektové centrum a jeho síť euromanažerů“ na definování 
prioritních oblastí pro období 2007 – 2013 za účelem aktualizace programu 
rozvoje kraje 

b) Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
koordinovat přípravu definice priorit Královéhradeckého kraje pro období 2007 – 
2013 a informovat zastupitelstvo kraje 
 
Termín : červen 2005 



USNESENÍ č. 3/95/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 výroční zprávu Centra evropského projektování za rok 2004 
 
 
USNESENÍ č. 3/96/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.   p r o j e d n a l o 

návrh grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí a zemědělství k 
vyhlášení pro rok 2005 včetně zrušení dlouhodobě vyhlášeného 
vodohospodářského dílčího programu původně označeného ZPD200404 

 
II.  s c h v a l u j e 

1) grantové a dílčí programy životního prostředí a zemědělství k vyhlášení pro rok 
2005 dle důvodové zprávy 

2) zrušení dlouhodobě vyhlášeného vodohospodářského dílčího programu 
původně označeného ZPD200404 

 
III.  u k l á d á 

Radě Královéhradeckého kraje 
vyhlásit grantové a dílčí programy na úseku životního prostředí a zemědělství pro rok 
2005 v souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 3/97/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e 

vyčlenění 45 mil. Kč z rozpočtu kraje na realizaci Krajského programu obnovy 
venkova 2005 v členění : 
investiční akce Krajského programu obnovy venkova  14,0 mil. Kč 
neinvestiční akce Krajského programu obnovy venkova  28,8 mil. Kč 
spolufinancování akcí obcí oceněných v soutěži Vesnice roku   1,0 mil. Kč 
technická podpora          1,2 mil. Kč 

II.  j m e n u j e 
 Helmuta Dohnálka 

Ing. Rostislava Všetečku 
Petra Kuříka 
Mgr. Libora Mojžíše 
MUDr. Jiřího Vamberu 
Jana Regnera 
Josefa Bezdíčka 
Ing. Lubomíra Svatého, CSc. 
RSDr. Ing. Otakara Rumla 
Ing. Vladimíra Dernera 
Ing. Václava Ludvíka 
Ing. arch. Kateřinu Holmovou 



Ing. Jaromíra Jirku 
členy krajského výběrového výboru pro realizaci Krajského programu obnovy 
venkova 

 
 
USNESENÍ č. 3/98/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

darování nemovitostí  
do vlastnictví města Náchod v k. ú. a obci Náchod, zapsaných na LV č. 5700  
a) pozemky 
st.p.č. 1259   - zast. plocha a nádvoří -     998 m2 
st.p.č. 1260   - zast. plocha a nádvoří -     335 m2 
st.p.č. 1261   - zast. plocha a nádvoří -     303 m2 
st.p.č. 1262   - zast. plocha a nádvoří -     234 m2 
st.p.č. 2150   - zast. plocha a nádvoří -         6 m2 
p.p.č. 222/1   - ostatní plocha             - 14.842 m2 
p.p.č. 222/5   - ostatní plocha             -   1.019 m2 
výměra pozemků celkem je                  17.737 m2 
b) budovy 
č.p. 242 – rodinný dům (byty) na st.p.č. 1260 
č.p. 243– stavba občan. vybavení nemovitá kulturní památka (hl. budova „Déčka“)) na 
st.p.č. 1259 
bez čp/če – garáž na st.p.č. 1261 
bez čp/če –jiná stavba (skleník) na st.p.č. 1262 
a nemovitosti v k. ú.Vižňov, obci Meziměstí, zapsané na LV č. 725 
a) pozemky 
st.p.č. 35 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 323 m2, 

 p.p.č. 74/1 – trv. travní porost, výměra 289 m2, 
 p.p.č. 74/2 –trv. travní porost, výměra 651 m2, 
 p.p.č. 77    – ostatní plocha, výměra  349 m2, 

 p.p.č. 78    -  ostatní plocha, výměra 608 m2 
výměra pozemků celkem je                       2.220 m2 
b) budovy 
Vižňov, č.p. 305 – objekt obč.vybavenosti (zotavovna) na st.p.č. 35 
Podmínka darovací smlouvy:  
„Obdarovaný se zavazuje, že nemovitosti, které nabývá na základě této smlouvy, 
nepřevede na třetí osoby po dobu 10 let ode dne jejich nabytí, aniž by 
je dárci písemně nabídl k bezúplatnému převodu zpět do jeho vlastnictví. Pokud dárce 
nepřijme písemnou nabídku obdarovaného ve lhůtě 3 měsíců od jejího doručení, naloží 
již obdarovaný s těmito nemovitostmi podle svého uvážení.“ 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Náchod 
Výměra pozemků celkem: 19.957 m2 v k. ú. a obci Náchod a v k. ú.Vižňov, obci 
Meziměstí 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápis 

 



II.  u k l á d á  
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu na nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/99/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

výplatu odměn za souběh výkonu funkcí. Měsíční odměna neuvolněným členům 
zastupitelstva bude složena z maximální částky podle nařízení vlády č. 697/2004 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění nařízení vlády č. 337/2004 Sb., přičemž souhrn odměn za 
jednotlivé funkce bude činit měsíčně nejvýše  12.000,- Kč . Souběh měsíčních odměn 
pro neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za výkon funkce je 
platný od 1.1.2005. 

 
II.  u k l á d á  

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 3/100/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) vybavení prostor pro jednání krizového štábu v objektu HZS ve výši 225 tis. Kč a 
investiční dotaci pro úpravu SW na ZZS KHK pro příjem tísňové linky 112 ve výši 
250 tis. Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedeného v kapitole 18 na řešení 
havarijních situací 

2) změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005: 
kap. 18- řešení havarijních situací 475 tis. Kč 
ostatní kapitálové výdaje + 89,3 tis.Kč 
ostatní běžné výdaje + 135,7 tis. Kč  
kap.15- investiční dotace ZZS Královéhradeckého kraje + 250 tis. Kč  

 
II.  u k l á d á 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zapracovat změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  

 
 
USNESENÍ č. 3/101/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  v o l í 

Květoslavu Vlčkovou do funkce přísedící senátu Krajského soudu v Hradci Králové 
 

II. u k l á d á 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 



zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedící 

 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 3/102/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

realizaci aktualizace Koncepce rozvoje cestovního ruchu schválenou zastupitelstvem 
kraje dne 14.2.2002 

 
II.  u k l á d á 
 Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 zajistit realizaci aktualizace Koncepce rozvoje cestovního ruchu 
 
 
USNESENÍ č. 3/103/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období leden – 
říjen 2004 

 
 
USNESENÍ č. 3/104/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 
 zápis a usnesení z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
II.  s c h v a l u j e 
 plán činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 
 
USNESENÍ č. 3/105/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
přehled zahraničních služebních cest za rok 2004 

 
 
USNESENÍ č. 3/106/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e 

1) zvýšení rozpočtu kapitoly 50 – Fondu reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 
2005 o zůstatek Fondu reprodukce odvětví zdravotnictví z roku 2004 ve výši 



57 386 tis. Kč, z toho u ostatních kapitálových výdajů o 18 810 tis. Kč u investiční 
akce ZD 403/2004 „Rekonstrukce stravovacího zařízení“ v Broumovské 
nemocnici a.s. a u investičních dotací a.s. Oblastní nemocnici Trutnov a.s. o 9 995 
tis. Kč akcí ZD 420/2004 a ZD 421/2004 

2) zařazení investiční akce v objemu 10 000 tis. Kč formou investiční dotace 
„Havárie pavilonu RTG“ Oblastní nemocnice Trutnov a.s. do čerpání Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2005 

3) zapojení části výsledku hospodaření za rok 2004 – Fondu reprodukce – ve výši 
57 386 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
viz důvodová zpráva a příloha (tabulka) 
 

II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  

 
 
USNESENÍ č. 3/107/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l o 

záměr změny právní formy příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje ZOO 
Dvůr Králové na akciovou společnost  

 
II.  s c h v a l u j e 

1) předložený záměr na  založení akciové společnosti  ZOO Dvůr Králové 
2) změnu názvu příspěvkové organizace Zoologická zahrada Dvůr Králové, zkrácený 

název ZOO Dvůr Králové na Zoologická zahrada Dvůr Králové 
 
III.  u k l á d á 

MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zabezpečit potřebné kroky k realizaci tohoto usnesení a předložit zastupitelstvu návrh 
stanov a zakladatelské listiny akciové společnosti ZOO Dvůr Králové 
 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 3/108/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

na základě provedeného rozpočtového opatření Radou Královéhradeckého kraje ze 
dne 27.12.2004 a 12.1.2005 v rámci zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje č. usnesení 2/27/2004 změnu rozpočtu : 
u kapitoly 10 – doprava  
- ostatní běžné výdaje    -703,7 tis.Kč 
- investiční dotace SÚS KHK +703,7 tis.Kč 
- příspěvek na provoz SÚS  +90 000 tis.Kč 

 
u daňových  příjmů KHK  +74 000 tis. Kč 
u rezervy kraje    -16  000 tis. Kč 



II.  u k l á d á 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
zapracovat tuto změnu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ č. 3/109/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

změnu struktury akutního lůžkového fondu Oblastní nemocnice Jičín a.s., a to zrušení 
10 lůžek v oboru chirurgie v Novém Bydžově 

 
II.  u k l á d á 

výboru sociálnímu a zdravotnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
projednat tuto změnu na svém zasedání 

 
 
USNESENÍ č. 3/110/2005 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

rezignaci Ing. Jiřího Vitvara z funkce člena výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
II.  v o l í 

Ing. Jaroslava Jirásko členem výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinnosti od 27.1.2005 

 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel  B r a d í k 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


